
30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=858033&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2020 

Às 09:28 horas do dia 29 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2020-
018PMVX, Pregão nº 00018/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitário
Descrição Complementar: Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a
pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos
em todas as áreas internas e externas do prédio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.766,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.674,9900 ,
com valor negociado a R$ 14.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2020
08:50:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XINGU SERVICOS E
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 23.259.429/0001-01, Melhor

lance: R$ 14.674,9900, Valor Negociado: R$ 14.500,0000

Homologado 29/07/2020
09:28:26

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Manutenção , higienização de reservatório de água potável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.879,9900 , com
valor negociado a R$ 4.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2020
08:50:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XINGU SERVICOS E
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 23.259.429/0001-01, Melhor

lance: R$ 4.879,9900, Valor Negociado: R$ 4.850,0000

Homologado 29/07/2020
09:28:26

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=858033&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Especificação : ESTES SERVIÇOS OBEDECERÃO À PERIODICIDADE MÍNIMA
NECESSARIA PARA A BOA HIGIENE, SENDO EXECUTADOS ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS, COM BOMBAS
DE ALTA PRESSÃO PARA DESOBSTRUIR, RETIRAR E ARMAZENAR TODA A SUJEIRA DA TUBULAÇÃO, EVITANDO
TRANSBORDAMENTO DE ÁGUA, GORDURA,SUJEIRA,MAU CHEIRO E ENTUPIMENTO DA TUBULAÇÃO,ENTRE OUTROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.186,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.186,6400 , com
valor negociado a R$ 5.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2020
08:50:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XINGU SERVICOS E
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 23.259.429/0001-01, Melhor

lance: R$ 5.186,6400, Valor Negociado: R$ 5.180,0000

Homologado 29/07/2020
09:28:26

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Especificação : O CARRINHO SOBRE O QUAL SE ENCONTRA A BOMBA DIAFRAGMA PARA
FLUÍDOS DEVE SER LEVADO ATÉ A FOSSA. A BOMBA DEVE SER DE SUCÇÃO ELÉTRICA,O MANGOTE DEVE SER
INTRODUZIDO DIRETAMENTE NA CAIXA DE INSPEÇÃO DA FOSSA (OU NO TUBO DE LIMPEZA SE ESSE FOR O
CASO),RESÍDUOS RETIRADOS DEVEM SER ENCAMINHADOS PARA SECAGEM OU PARA UM CARRO-TANQUI AUTO
VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA 17.000 LITROS POR VIAGEM, QUE DARÁ O DESTINO ADEQUADO PERANTE OS
PROCEDIMENTOS SANITÁRIOS CORRETOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.833,3000 , com
valor negociado a R$ 7.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2020
08:50:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XINGU SERVICOS E
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 23.259.429/0001-01, Melhor

lance: R$ 7.833,3000, Valor Negociado: R$ 7.830,0000

Homologado 29/07/2020
09:28:27

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Fim do documento


		2020-07-29T09:28:49-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291




